

Planuojamo statyti ir eksploatuoti krematoriumo (Tylos g. 2, Pelenių k., Karmėlavos sen., Kauno r. sav.) poveikio visuomenės sveikatai vertinimo (PVSV) viešo pristatymo visuomenei susirinkimo protokolas

2021 m. gruodžio 23 d.
Kaunas

Viešas susirinkimas vyko 2021 m. gruodžio 21 d. 17:00 val. naudojant elektroninės komunikacijos priemonę – ZOOM platformą. Prie šio susirinkimo naudojant ZOOM platformą visi norintys galėjo prisijungti ir jo laukti jau nuo 16:30 val. Susirinkimas prasidėjo 17:01 val.

Susirinkimo pirmininkė: UAB „Infraplanas“ projektų vadovė Lina Anisimovaitė.

Susirinkimo sekretorė: UAB „Infraplanas“ visuomenės sveikatos specialistė Raminta Survilė.

Dalyvavo: UAB „Infraplanas“ atstovai – Aušra Švarplienė, Lina Anisimovaitė, Raminta Survilė, Tadas Vaičiūnas, Žygimantas Juozas Kubilius, užsakovas – UAB „Aeternum LT“ direktorius Stasys Kisielius, užsakovo atstovas Karolis Vinciūnas. Taip pat susirinkime dalyvavo Kauno rajono savivaldybės atstovai Mantas Rikteris ir Jurgita Rakauskaitė. Į poveikio visuomenės sveikatai vertinimo viešą pristatymą prisijungė ir užsiregistravo 32 suinteresuotos visuomenės atstovai (susirinkimo metu buvo fiksuojami 11 dalyvių, kurie nesiregistravo). Iš viso kartu su rengėjais, užsakovu, jo atstovu ir Kauno rajono savivaldybės administracijos atstovais dalyvavo 41 registruotas dalyvis ir 11 neregistruotų dalyvių (prie protokolo yra pridėdamas užsiregistravusių dalyvių sąrašas).

Dalyvių registracija vyko viso susirinkimo metu. Susirinkimo metu kelis kartus buvo prašoma visų dalyvių užsiregistruoti ZOOM platforos lange esančioje komentarų skiltyje.

Darbotvarkė

Susirinkimo pradžioje visi dalyviai buvo supažindinti su susirinkimo darbotvarke, procedūromis, susirinkimo vedimo, viešinimo ir pastabų teikimo tvarka. Viešo susirinkimo metu buvo pristatytas užsakovas, PVSV dokumentų rengėjas, apibūdinta planuojama ūkinė veikla ir supažindinta su Ataskaita, atsakyta į pateiktus klausimus ir įvertinti iki susirinkimo pradžios raštu gauti suinteresuotos visuomenės pasiūlymai. Visi susirinkusieji buvo informuoti, kad norint užduoti klausimą žodžiu dėl ataskaitos, susirinkimo metu, tai bus galima padaryti tik pasibaigus pristatymui. Tai buvo galima padaryti paspaudus ZOOM platformos lange esančią ikoną „pakelti ranką“ ir visi norintys bus išklaustyti eilės tvarka. Taip pat buvo informuota, kad siekiant išklausti visų visuomenės atstovų, kiekvienas norintis užduoti klausimą turės tam apie 2 minutes vienam klausimui, atsakius į jį bus pereinama prie kito dalyvio klausimo. Klausimų ir pasisakymų skaičius neribojamas.

Visuomenės supažindinimo su protokolu tvarka

Susirinkimo protokolas (su pridėdamu garso įrašu, pristatymo medžiaga, dalyvių sąrašu, dalyvių susirašinėjimu) per 5 darbo dienas po susirinkimo bus parengtas ir patalpintas UAB „Infraplanas“ internetiniame puslapyje (pateikiama nuoroda: <https://infraplanas.lt/category/naujienos/>). Pateikti pastabas dėl protokolo (ir jo priedų) galima per 3 darbo dienas nuo jo pateikimo visuomenei susipažinti dienos. Pastabos dėl protokolo (ir jo priedų) Ataskaitos rengėjui teikiamos raštu (UAB „Infraplanas“, Inovacijų g. 3, Biruliškės, LT-54469 Kauno r.) arba elektroniniu paštu (info@infraplanas.lt), nurodant teikėjo vardą, pavardę (juridinio asmens pavadinimą), adresą, teikimo datą. Pastabos protokolui (ir jo priedams) ir jų įvertinimo dokumentai dėl protokolo pridėdami prie protokolo ir teikiami Atsakingai institucijai.

Visuomenė per 10 darbo dienų po viešo visuomenės supažindinimo su Ataskaita susirinkimo turi teisę pateikti Ataskaitos rengėjui pasiūlymus dėl Ataskaitos.

Ataskaitos rengėjas parengs argumentuoto visuomenės pasiūlymų įvertinimo dokumentą (jame nurodydamas visuomenės pasiūlymo gavimo datą, asmens, pateikusio pasiūlymą, vardą, pavardę (juridinio asmens pavadinimą) ir adresą, visuomenės pasiūlymą ir aplinkybes, įrodymus, kuriais pagrindžiamas pasiūlymas, visuomenės pasiūlymo argumentuotą įvertinimą, kuriame nurodoma, ar jis pagrįstas ar ne) ir per 30 darbo dienų raštu informuos pasiūlymus pateikusius visuomenės atstovus, kaip įvertinti jų pasiūlymai.

PVSV ataskaitos pristatymas.

Pristačius visuomenės supažindinimo su protokolu tvarką vyko planuojamo statyti ir eksploatuoti krematoriumo poveikio visuomenės sveikatai vertinimo pristatymas. Poveikio visuomenės sveikatai vertinimo ataskaitą pristatė UAB „Infraplanas“ atstovai Lina Anisimovaitė, Žygimantas Juozas Kubilius ir Tadas Vaičiūnas. Visa viešo susirinkimo metu pateikta informacija – visas pristatymas yra pridedama prie Protokolo.

Diskusijos, klausimai, atsakymai.

Ataskaitos rengėjams pristačius parengtą PVSV ataskaitą buvo skiriamas laikams diskusijai (klausimai, atsakymai, dalyvių pasisakymai). Prie Protokolo pateiktas viso susirinkimo garso įrašas, kuriame galima išklaudyti susirinkime vykusią diskusiją ir susirašinėjimo (dalyvių pasisakymų) viešo susirinkimo metu ZOOM platformoje medžiagą.

Iki viešo visuomenės supažindinimo su ataskaita 2021 12 21 dienos buvo gautas vienas elektroninis laiškas su suinteresuotos visuomenės atstovės pasiūlymais/pastabomis. Šie pasiūlymai/pastabos buvo gauti elektroniniu laišku iš Irenos Misevičienės. Šis laiškas buvo užregistruotas ir į jį bus atsakyta raštu. Taip pat šis el. laiškas buvo perskaitytas susirinkimo metu ir jį trumpai aptarė užsakovas UAB „Aeternum LT“ direktorius Stasys Kisielius.

Baigiantis diskusijai ir neatsiradus norinčių pasisakyti, susirinkimo pirmininkė kelis kartus paklausė visuomenės dalyvių ar dar kas nors turi klausimų ir paprašė visų dar kartą užsiregistruoti. Nebekylant klausimų susirinkimas buvo paskelbtas baigtu.

Supažindinimo su ataskaita susirinkimas baigėsi 19:44 val.

Priedama:

1. Dalyvių sąrašas.
2. Susirinkimo garso įrašas.
3. Pristatymo medžiaga.
4. Susirinkimo susirašinėjimo ZOOM platformoje medžiaga.

Susirinkimo pirmininkė

Susirinkimo sekretorė

Lina Anisimovaitė

Raminta Survilė

2021 m. gruodžio 23 d.
Kaunas